
ADAC Digital Cup | Season IV

Inoffizielle Einschreibung ADAC Orts/Regional Mannschaften

Status: inoffiziell
Datum: Donnerstag, 10. Dezember 2020

Liga 1
# ADAC Regional Club ADAC Ortsclub Teamleiter Mannschaft Bevorzugtes Simulatoren Center Alternatives Simulatoren Center
1 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. MSC Groß Dölln e.V. ADAC Klaus Müller 1. Mannschaft mydayes Erlebniswerk im BIKINI BERLIN 
2 ADAC Nordrhein e.V. MSC Neviges Tönisheide e.V. Marcel Lerbs 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach
3 ADAC Niedersachsern/ Sachsen-Anhalt e.V. MSC der Polizei Braunschweig Daniel Breyer 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.
4 ADAC Nordrhein e.V. Automobilclub Mülheim/ Ruhr e.V. Jan Schmitz 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) Neues Sim Race Center in Essen im Neubau des ADAC 
5 ADAC Nordrhein e.V. MSC Wahlscheid e.V. Mika Unteroberdörster 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)
6 ADAC Nordrhein e.V. MSC Höfen e.V. im ADAC Lars Kaulen 1. Mannschaft Kubina Racing Köln (5) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)
7 ADAC Saarland e.V. ADAC Saarland e.V. Janosch Ketzer 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
8 ADAC Saarland e.V. ADAC Saarland e.V. Janosch Ketzer 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
9 ADAC Nordrhein e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC Christian Kuhnke 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)

10 ADAC Mittelrhein e.V. MSF-Kirchen Sascha Zilgens 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
11 ADAC Mittelrhein e.V. RCL-Racing Christian Kaufmann 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
12 ADAC Sachsen e.V. Sachsen1 Stephan Ebert 1. Mannschaft Motorsportarena Mülsen (2) Raceeffect Leipzig (5)
13 ADAC Mittelrhein e.V. ASC Ahrweiler Michael Stahl 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) STL Windeck (5)
14 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen Luca Nett 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
15 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen Mika Buck 2. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
16 ADAC Südbayern e.V. ADAC Südbayern e.V. Benedikt Hofmann 1. Mannschaft ADAC Südbayern e.V.
17 ADAC Nordrhein e.V. AMC-Siegburg e.V Stefan Kahlscheuer 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) RCB Racingcar Benz (6)
18 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. MSC Groß Dölln e.V. ADAC Klaus Müller 2. Mannschaft myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3) myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3)
19 ADAC Hessen-Thüringen e.V. RG Solms e.V. im ADAC Torsten Stockmann 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
20 ADAC Nordrhein e.V. AMC-Siegburg e.V Stefan Kahlscheuer 2. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) RCB Racingcar Benz (6)
21 ADAC Hessen-Thüringen e.V. AC Bensheim Artur Mozdzierski 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
22 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. MSG Eberswalde e.V. Erik Brenneiß 1. Mannschaft myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3) myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3)
23 ADAC Mittelrhein e.V. AMC Brohltal André Ziob 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln / MOTORWORLD (10)
24 ADAC Mittelrhein e.V. AMC Brohltal André Ziob 2. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln / MOTORWORLD (10)
25 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Alzey e.V. Dominik Ramb 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
26 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Alzey e.V. Max Weber 2. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
27 ADAC Südbayern e.V. ADAC Südbayern e.V. Benedikt Hofmann 2. Mannschaft ADAC Südbayern e.V.

Liga 2
# ADAC Regional Club ADAC Ortsclub Teamleiter Mannschaft Bevorzugtes Simulatoren Center Alternatives Simulatoren Center
1 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. PRS  Berlin e.V. im ADAC Phillipp Weidinger 1. Mannschaft mydayes Erlebniswerk im BIKINI BERLIN 
2 ADAC Nordrhein e.V. MSC Neviges Tönisheide e.V. Marcel Lerbs 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach
3 ADAC Nordrhein e.V. MSC Wahlscheid e.V. Max Röhrig 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)
4 ADAC Mittelrhein e.V. AMC Arzbach e.V. im ADAC Sascha Söffing 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
5 ADAC Nordrhein e.V. DAMC 05 e.V. im ADAC Jan Soumagne 1. Mannschaft sim4race Köln | MOTORWORLD (10) sim4race Mönchengladbach (6)
6 ADAC Nordrhein e.V. AMC Siegburg Stefan Kahlscheuer 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) RCB Racingcar Benz (6)
7 ADAC Nordrhein e.V. AC Radevormwald Michael Held 1. Mannschaft sim4race Köln | MOTORWORLD (10) Kubina Racing Köln (5)
8 ADAC Nordrhein e.V. AC Radevormwald Michael Held 2. Mannschaft sim4race Köln | MOTORWORLD (10) Kubina Racing Köln (5)
9 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Christophorus Bad Hönningen Kevin Wambach 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) RCB Racingcar Benz (6)

10 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen Luis Velten 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
11 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. SCUDERIA AVUS Richard Bäther 1. Mannschaft mydays Erlebniswerk im BIKINI Berlin (3) Keines
12 ADAC Hessen-Thüringen e.V. Nordhäuser MSC e.V. im ADAC André Wagner 1. Mannschaft Raceeffect Leipzig (5) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
13 ADAC Nordrhein e.V. MSC Odenkirchen 1924 e.V. Hans Tkotz 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) RCB Racingcar Benz (6)
14 ADAC Nordbayern e.V. MSC Knetzgau e.V. Marcel Schramm 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
15 ADAC Nordrhein e.V. Automobilclub Mülheim/Ruhr e.V. Peter Brings 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) sim4race Köln / MOTORWORLD (10)
16 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. Motorsportgemeinschaft Eberswalde e.V. im ADAC Erik Brenneiß 1. Mannschaft myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3) myDayes Erlebniswelt im BIKINI Berlin (3)
17 ADAC Nordrhein e.V. Motor-Club Roetgen e.V. Pascal Schmitz 1. Mannschaft sim4race Köln / MOTORWORLD (10) Kubina Racing Köln 
18 ADAC Nordrhein e.V. MSC Wahlscheid e.V. Finn Unteroberdörster 1. Mannschaft sim4race Köln / MOTORWORLD (10) RCB Racingcar Benz (6)
19 ADAC Nordrhein e.V. MSC Odenkirchen Hans Tkotz 2. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) RCB Racingcar Benz (6)
20 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. MSC Polizei Braunschweig Michael Görges 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2) Race2Fit Hannover (4)
21 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Daun e. V. Yannik Reichertz 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) RCB Racingcar Benz (6)
22 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. Braunschweiger Auto-Touren Club e.V. im ADAC Torsten Cramm 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2) Race2Fit Hannover (4)
23 ADAC Südbayern e.V. ADAC Südbayern e.V. Benedikt Hofmann 1. Mannschaft ADAC Südbayern e.V.
24 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen e. V. Marc Hennerici 2. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
25 ADAC Nordrhein e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. Christian Kuhnke 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)
26 ADAC Hessen-Thüringen e.V. SCUDERIA OFFENBACH e.V. Johannes Ott 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
27 ADAC Berlin-Brandenburg e.V. PRS Berlin e.V. im ADAC Philipp Weidinger 1. Mannschaft mydays Erlebniswerk im BIKINI Berlin (3) mydays Erlebniswerk im BIKINI Berlin (3)
28 ADAC Saarland e.V. MSC Losheim e.V. Bernd Demmer 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
29 ADAC Nordbaden e.V. MSC Walldürn Sebastian Brandl 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Ultimate Racing Mayen (2)
30 ADAC Mittelrhein e.V. MSF-Kirchen Sascha Zilgens 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
31 ADAC Nordbayern e.V. AMSC Hammelburg e.V. Marius Arheit 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Nürburgring eSports Lounge (11)

Liga 3
# ADAC Regional Club ADAC Ortsclub Teamleiter Mannschaft Bevorzugtes Simulatoren Center2 Alternatives Simulatoren Center
1 ADAC Nordrhein e.V. MSC Wahlscheid e.V. Stefan Kusch 1. Mannschaft STL Windeck (5) RCB Racingcar Benz (6)
2 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. SMC Stadthagen Christian Greth 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2) ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2)
3 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Daun e. V. Dirk Bohr 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) RCB Racingcar Benz (6)
4 ADAC Sachsen e.V. Sachsen 2 Torsten Ungnader 1. Mannschaft Motorsportarena Mülsen (2) Raceeffect Leipzig (5)
5 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen Marc Hennerici 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
6 ADAC Mittelrhein e.V. RCL-Racing e.V. Christian Kaufmann 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
7 ADAC Nordbayern e.V. MSC Knetzgau e.V. Marcel Schramm 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
8 ADAC Mittelrhein e.V. AMC Birkenfeld e.V. Alexander Lörchner 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
9 ADAC Nordbayern e.V. MSC Knetzgau e.V. Marcel Schramm 2. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)

10 ADAC Niedersachsen/ Sachsen-Anhalt e.V. MSC Groß Bülten e.V. Thomas Rohde 1. Mannschaft Race2Fit Hannover (4) ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.
11 ADAC Mittelrhein e.V. AMC Ingelheim e.V. im ADAC Wido Grube 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Nürburgring eSports Lounge (11)
12 ADAC Nordrhein e.V. DAMC 05 e.V. Jan Soumagne 1. Mannschaft sim4race Köln / MOTORWORLD (10) Nürburgring eSports Lounge (11)
13 ADAC Mittelrhein e.V. MSCBingen Frank Zimmermann 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)
14 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. MSC Polizei Braunschweig Reinhard Brandt 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2) Race2Fit Hannover (4)
15 ADAC Nordrhein e.V. MSC Odenkirchen Leon Reiher 1. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) RCB Racingcar Benz (6)
16 ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. Braunschweiger Auto-Touren Club e.V. im ADAC Torsten Cramm 1. Mannschaft ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. (2) Race2Fit Hannover (4)
17 ADAC Nordrhein e.V. Scuderia Augustusburg Brühl e.V. Leon Harhoff 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) Kubina Racing Köln (5)
18 ADAC Südbayern e.V. ADAC Südbayern e.V. Benedikt Hofmann 1. Mannschaft ADAC Südbayern e.V.
19 ADAC Mittelrhein e.V. AC Mayen e. V. Marc Henneric 2. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Nürburgring eSports Lounge (11)
20 ADAC Nordrhein e.V. Scuderia Augustusburg Brühl e.V. Leon Harhoff 2. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) Kubina Racing Köln (5)
21 ADAC Nordrhein e.V. MSC Odenkirchen Jan Vinken 2. Mannschaft sim4race Mönchengladbach (6) RCB Racingcar Benz (6)
22 ADAC Nordrhein e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. Christian Kuhnke 1. Mannschaft RCB Racingcar Benz (6) sim4race Köln | MOTORWORLD (10)
23 ADAC Mittelrhein e.V. MSC Daun e. V. Leon Scheid 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) RCB Racingcar Benz (6)
24 ADAC Saarland e.V. MSC Obere Nahe e. V. im ADAC Marc Stoll 1. Mannschaft Nürburgring eSports Lounge (11) Ultimate Racing Mayen (2)
25 ADAC Hessen-Thüringen e.V. Scuderia Wiesbaden Sascha Schüßler 1. Mannschaft Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6) Klassikstadt Frankfurt eSports Lounge (6)


